

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.221/2018

2025 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 01 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	சவுண்டம்மாள்	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலூக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

01.08.2025 வா.சா.1 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு 2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் என் அப்பாவின் இடத்திற்காக நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் தகப்பனார் பெயர் கிருஷ்ணசாமி. நான் கிருஷ்ணசாமியின் வாரிசு என்பதற்கான ஆவணம் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் என் தகப்பனாரின் இறப்பு சான்றுகளை ஒப்படைத்துள்ளேன். நான் வாரிசு சான்றிதழை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். திருமண அழைப்பிதழை கொடுத்துள்ளேன்.

2. நான் கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் வாரிசு என்பதை நான் தாக்கல் செய்துள்ள திருமண அழைப்பிதழை வைத்து தீர்மானிக்க இயலாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் மனைவி பெயர் மல்லம்மாள் அவருக்கு மனோகரன் என்ற மகனும், பூங்கொடி என்ற மகளும் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். நான் தான் கிருஷ்ணசாமி

செட்டியாருக்கு மூத்த மகள். நான் கிருஷ்ணசாமி செட்டியாருக்கு வாரிசே கிடையாது என்றும், மேற்படியாருக்கு மனைவி மல்லம்மாள் மற்றும் மகன் மனோகரன், மகள் பூங்கொடி ஆகியோர்கள் மட்டும் தான் வாரிசுகள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. இந்த வழக்கின் தாவா சொத்து கிருஷ்ணசாமி செட்டியாருக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்றால் அவர் கிரயத்தின் அடிப்படையில் பாத்தியப்பட்டது கிருஷ்ணசாமி செட்டியார் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு அவரின் சட்டப்படியான வாரிசுகளிடமிருந்து இந்த வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி தகுந்த பிரதி பிரயோஜனம் அடிப்படையில் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்தக் கிரய ஆவணத்தில் என்னைப் பற்றி எந்த விதமான குறிப்புகளும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களை 1ம் பிரதிவாதி கிரயம் பெற்று அனுபவம் செய்து வந்து அவர் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு தற்போது தாவா சொத்துக்களை இரண்டு மூன்று பிரதிவாதிகள் அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4. 1ம் பிரதிவாதியின் வாரிசுகள் என்ற முறையிலும் சுவாதீனத்தின் அடிப்படையிலும் தாவா சொத்துக்கள் 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிருஷ்ணசாமி செட்டியார் குடும்பத்திற்கும் தாவா சொத்துக்களுக்கும் நான் எந்த விதத்திலும் சம்பந்தமில்லாத நபர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் உரிமை குறித்தும் அதன் சுவாதீன பாத்தியம் குறித்தும் எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

5. நான் தாவா சொத்துக்களில் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்து வருவதாக நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று

சொன்னால் சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதி சுப்பிரமணியம் என்பவர் 2014 ஆம் ஆண்டு இறந்துவிட்ட நிலையில் அவரை மட்டும் பிரதிவாதியாக கண்டு நான் 2018 ஆம் ஆண்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல 2014 ஆம் ஆண்டு இறந்துவிட்ட 1 ம் பிரதிவாதியிடம் தாவா சொத்துக்களை பாகம் பிரித்து கொடுக்க சொல்லி கேட்டு நான் 2018 ஆம் ஆண்டு கேட்டதாக பொய்யாக வழக்குரை சங்கதிகளை சொல்லி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

6. தாவா சொத்துக்களை பொருத்தும் அதன் உரிமையாளர்களை பொருத்தும் எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் வாரிசே இல்லை என மறுத்து 2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் எதிர்வழக்குரையில் தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில் நான் அதை மறுத்து எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலோ அல்லது கூடுதல் பதில் உரையோ தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்ய எந்தவிதமான வழக்கு மூலமும் உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7. 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஆவணத்தில் நான்கில் மூன்று பங்கு என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்ற காரணத்தினாலேயே மீதமுள்ள நான்கில் ஒரு பங்கு சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று நான் கூற இயலாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் தான் வருவாய்த்துறை ஆவணங்களிலும் எனது பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் முழுவதும் 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா

சொத்துக்களில் எனக்கு எவ்விதமான உரிமையோ பங்கு பாத்தியமோ இல்லாததால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு தள்ளுபடியாக தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்