

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.221/2018

2025 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 08 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	ராஜு	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

08.08.2025 வா.சா.2 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. இந்த வழக்கில் எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வாதி தான் என்னை சாட்சியம் அளிக்க அழைத்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விபரத்தையும், அதற்கு தகுந்தார் போல் என்ன சாட்சியம் அளிக்க வேண்டும் என்ற விபரத்தையும் வாதி தான் எனக்கு சொன்னார் என்றால் சரிதான்.

2. என் தாயார் கிருஷ்ணசாமி செட்டியார் என்பவரின் உடன் பிறந்த சகோதரி என்று நான் சொல்லி உள்ளதற்கு ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. கிருஷ்ணசாமி செட்டியார் என்பவரின் தகப்பனார் பெயர் என்னவென்றால் அவர் பெயரும் கிருஷ்ணசாமி செட்டியார் தான்.

3. கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் தாயார் பெயர் தாயம்மாள். மேற்படியார் இருவரும் உயிரோடு இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படியாருக்கு எனது தாயார் வாரிசு என்பதை காட்ட மேற்படியார்களின் வாரிசு சான்றிதழை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல் நான் கிருஷ்ணசாமி செட்டியார் என்பவரின் சகோதரியின் மகன் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4. கிருஷ்ணசாமி செட்டியார் கிரயம் வாங்கிய ஆவணத்தில் நான் சாட்சி கையொப்பம் எதுவும் போடவில்லை என்றால் சரிதான். கிருஷ்ணசாமி செட்டியார் என்பவரின் வாரிசுகளான மல்லம்மாள், பூங்கொடி மற்றும் மனோகரன் ஆகியோர்களிடம் இருந்து 1ம் பிரதிவாதி கிரயம் வாங்கிய கிரைய ஆவணத்தில் நான் சாட்சி கையொப்பம் எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஆவணங்கள் குறித்து எந்த விபரமும் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் ஆமாம்.

5. மேற்படி கிரைய ஆவணங்களை குறித்து எனக்கு தெரியும் என்று நான் வாதி சொல்லிக் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி 1ம் பிரதிவாதி சுப்பிரமணியம் என்பவரிடம் சொத்துக்களை பாகம் பிரித்து தர சொல்லி எந்த தேதியில் கேட்டார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. வாதிக்கு தாவா சொத்துக்களில் எவ்வித பங்கும் இல்லாததால் அவர் எந்த காலத்திலும் 1ம் பிரதிவாதியிடம் பாகம் பிரித்து தர சொல்லி கேட்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

6. தாவா சொத்துக்களை வாதி கூட்டாக அனுபவித்து வருவதாக நான் சொல்லியுள்ளதை பொறுத்து நான் எந்த ஆவணங்களையும் பார்க்கவில்லை என்றும் அதை வாதி சொன்னதன் அடிப்படையில் நான் சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் ஆமாம். தாவா சொத்துக்கள் 2, 3 பிரதிவாதிகளின் அனுபவத்தில் தான் இருந்து வருகிறது என்றும் வாதி தாவா சொத்தின் அனுபவத்தில் இருந்து வருவதாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

7. வாதி கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் மகள் அல்ல என்றும், நான் கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் சகோதரியின் மகன் அல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் தான் வாரிசு உரிமையை காட்டவும் உறவுமுறையை காட்டவும் நான் எந்த விதமான ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல நான் வாதியால் பயிற்றுவிக்கப்பட்ட சாட்சி என்றும், எனது சாட்சியம் நிராகரிக்கத்தக்கது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்