

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.221/2018

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் 04 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	மதியழகன்	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலூக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

04.09.2025 பி.வா.சா.1 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனது நிரந்தர முகவரி 322/1 முதலிபாளையம் பிரிவு திருப்பூர் ஆகும். தாவா சொத்து வெள்ளகோவில் கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்துக்கள் தவிர எனக்கோ என் தகப்பனாருக்கோ வேறு சொத்துக்கள் எதுவும் வெள்ளகோவில் கிராமத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல உள்ளது. தாவா சொத்து என் தகப்பனார் சுப்ரமணியம் என்பவரால் கிரயம் பெறப்பட்ட சொத்து என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்தை என் தகப்பனார் மல்லம்மாள், பூங்கொடி, மனோகரன் ஆகிய மூன்று நபர்களிடமிருந்து கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

2. அந்த கிரைய ஆவணத்தை நான் படித்துப் பார்த்து உள்ளேனா என்றால் ஆமாம் என் தகப்பனார் கிரயம் பெற்ற கிரையஆவணத்தில்பூங்கொடி மல்லம்மாள் மற்றும் மனோகரன் ஆகியோர்கள் தங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட நாளில் மூன்று பங்கை

பொறுத்து மட்டும் தான் எனக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம் என் தகப்பனார் தாவா சொத்தை 1995 ல் கிரயம் பெற்றார் என்றால் ஆமாம். மேற்படி மூன்று நபர்களிடமிருந்து கிரயம் பெற்ற சொத்து மட்டும் தான் தற்போது நடைமுறையில் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றும், அந்த 1 பங்கு சொத்தை பொறுத்து நான் கிரயம் பெறவில்லை என்றும் சொன்னால் சரிதான்.

3. மேற்படி மல்லம்மாள் பூங்கொடி மனோகரன் ஆகியோர்கள் ஒரு கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் வாரிசுகள் என கண்டு தான் எனக்கு கிரயம் கொடுத்து உள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்தை கிரயம் வாங்கி வைத்துள்ள விபரத்தை என் தகப்பனாரிடம் சொல்லி உள்ளாரா என்றால் ஆமாம். மேற்படி பூங்கொடி, மல்லம்மாள், மனோகரன் ஆகியோரிடம் இருந்து மட்டும் தான் கிரயம் பெற்றுள்ள விபரத்தை என் தகப்பனார் என்னிடம் சொல்லி உள்ளாரா என்றால் ஆமாம். நானும் என் தகப்பனாரும் மல்லம்மாள் பூங்கொடி மற்றும் மனோகரன் ஆகியோரிடம் மீதமுள்ள ஒரு பாகம் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதை பொறுத்து கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் ஆமாம்.

(ஆவணங்கள் பார்வையிட வேண்டுமென்ற வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் பி.வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்