

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.221/2018

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் 12 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	மதியழகன்	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

12.09.2025 பி.வா.சா.1 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. வாதி என்ன பரிகாரத்திற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் தாவா சொத்தில் வாரிசுபடி தனக்கு அனுபவம் உள்ளதாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். நான் பிறந்ததில் இருந்தே திருப்பூர் தான் வசித்து வருகிறேன். கிரையத்திற்கு முன்பு கிருஷ்ண சாமி செட்டியாரையோ அவர்களது வாரிசுகளையோ எனக்கு தெரியாது என்றால் ஆமாம். நான் கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரை பார்த்ததில்லை என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்துக்களை எனது தகப்பனார் கடந்த 08.08.1995 ல் கிரையம் பெற்றார் என்றால் ஆமாம்.

2. எவ்வளவு கிரையம் பெற்றார் என்றால் பொதுவில் 4 ல் 3 பங்கை கிரையம் பெற்றார். மொத்த விஸ்தீரணம் 8 செண்டில் 6 செண்ட்

கிரையம் பெற்றார். நாங்கள் கிரையம் பெற்ற பங்கை பிரித்துக் கொடுக்க சொல்லி இதுவரை நாங்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் யார் என்று தெரியாததால் வழக்கு போடவில்லை. கிரையத்திற்கு பின்னிட்டு மீதமுள்ள 1 சென்ட் பூமி யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று தெரிந்துகொள்ள நாங்கள் முயற்சி செய்தோம் என்றால் முயற்சி செய்தோம் யார் என்று தெரியவில்லை.

3. மீதமுள்ள ஒரு பங்கு யாருடையது என்பதைப் பொறுத்து நான் என் தகப்பனாரிடம் கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன். யார் என்று தெரியவில்லை. வந்து பங்கு கேட்டால் பார்த்து கொள்ளலாம் என்று சொன்னார். என் தகப்பனார் இறக்கும் வரை யாரும் வந்து பங்கு கேட்கவில்லை. வாதி யார் என்பதை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து இதுவரை பிரிக்கப்படாமல் பொதுவில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஒரு பங்கு யாருடையது என்பது தெரியாததால் தான் இதுவரை பாகப்பிரிவினை வழக்கு போடவில்லை என்றால் சரிதான்.

4. கிருஷ்ணசாமி செட்டியாருக்கு ஒரு மகன், ஒரு மகள் என்பது மட்டும் எனக்கு ஆவணங்கள் அடிப்படையில் தெரியும். கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் வாரிசுகள் யார் என்பது பொறுத்து நான் ஆவணங்களை பார்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். வாதி கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் மகள் என்ற அடிப்படையில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். வாதி கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் மகள் அல்ல

என்பதைப் பொறுத்து நான் யாரையாவது விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை.

5. தாவா சொத்து இதுவரை காலியிடமாக உள்ளது என்றால் ஆமாம். அது 3 சொத்துக்களுக்கு மத்தியில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் மகள் தான் இந்த வாதி என்றும் கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் 3 வாரிசுகளிடமிருந்து தாவா சொத்தை என் தகப்பனார் கிரையம் பெற்றுவிட்டார் என்றும் அதனால் தான் வாதி தாவா சொத்தில் தனது பங்கை கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

6. தாவா சொத்தின் 3 பங்கை என் தகப்பனார் கிரையம் பெற்றதற்கு பின்னிட்டு வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட ஒரு பங்கை மிகவும் குறைந்த விலைக்கு கேட்ட கொடுக்க மறுத்ததால் வாதி கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் வாரிசு என்று தெரிந்தும் அதை மறுத்து நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி என் தகப்பனாரிடமும் என்னிடமும் பலமுறை தாவா சொத்தில் தனது பங்கை பிரித்துக் கொடுக்கும்படி கேட்டும் நாங்கள் மறுத்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. வாதி கிருஷ்ணசாமி செட்டியாரின் வாரிசு என்று தெரிந்து கொண்டும் இந்த வழக்கில் வாதியின் பங்கை பிரித்துக் கொடுக்காமல் பொய்யாக எதிர்வாதம் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7. நான் திருப்பூரில் பிறந்ததிலிருந்து வசித்து வருவதால் தாவா சொத்தைப் பொறுத்தோ கிருஷ்ணசாமி செட்டியார் மற்றும் அவரது வாரிசுகளை பொறுத்தோ எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும்

சொன்னால் சரியல்ல. வாதி கோரியபடி இந்த வழக்கு தீர்ப்பாகத்தக்கது என்றால் நீதிமன்றத்தின் முடிவுக்கு நான் விட்டுவிட்டேன். வாதி கோரியபடி இந்த வழக்கு தீர்ப்பாக வேண்டியது என்றால் சரியல்ல. மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்